
I n t r o d u c t i o n
o f

c l i n i c a l
i n t e n s

も り た よ う

守田 耀
4月より2年間研修させていた
だきます。まだまだ至らない
点が多いと思いますが、精一
杯頑張ります。よろしくお願い
いたします。

い し お か  り ょ う た

石岡 稜太
4月より2年間研修させていた
だきます。まだまだ未熟者で
すが、皆様のお力になれるよ
う精進していく所存です。よろ
しくお願いいたします。

う ち だ  た か ゆ き

内田 貴之
4月より2年間研修させて頂き
ます。皆様にご迷惑をおかけ
すると思いますが、精一杯頑
張りますので、宜しくお願い致
します。

く ら は ち  た か ゆ き

倉八 孝行
4月より2年間研修させていた
だきます。皆様にご指導いた
だきながら、少しでもお役に立
てるよう精進いたします。どう
ぞよろしくお願いします。

ふ る た に  は る き

古谷 晴紀
4月より2年間研修させていた
だきます。まだまだ未熟者で
はございますが、皆様のお役
に立てるよう微力ながら精一
杯頑張ります。よろしくお願い
いたします。

た な か  さ き

田中 沙季
4月より2年間研修させていた
だきます。まだまだ未熟者で
すが、少しでも皆様のお力に
なれるよう、精一杯頑張りま
す。よろしくお願いいたしま
す。

　 か く  こ う じ

加来 康二
4月から2年間研修させてい
ただきます。まだまだ未熟者
ですが、精一杯頑張りますの
で、よろしくお願い致します。

は ら だ  よ し あ き

原田 佳明
4月より研修医として2年間お
世話になります。分からないこ
とばかりでご迷惑をおかけす
ることが多いと思いますが、
精一杯頑張る所存です。よろ
しくお願いいたします。

令和4年度 

新任医師
臨床研修医 紹介

臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型）

臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型） 臨床研修医（基幹型）

令和4年度臨床研修医紹介

f u k u　 　　  f u k uふくふくふくふく

2022年5月15日 発行　発行者：病院長  森　健治　編集：広報委員会
〒759-6603 下関市安岡町8丁目5番1号　TEL：083-262-2300  FAX：083-262-2301

最新の外来診療表がホームページで確認できます  https://www.simo.saiseikai.or.jp/

済生会下関総合病院 広報誌
Saise ika i  Sh imonosek i  Genera l  Hosp i ta l

f u k u　 　　  f u k uふくふく



I n t r o d u c t i o n
o f

n e w
d o c t o r

G r e e t i n g  
f r o m  t h e  
d i r e c t o r

 さ く た  み  ほ

作田 美穂
4月より消化器内科に赴任し
ました。初期研修でお世話に
なり、1年ぶりに戻ってまいり
ました。まだまだ未熟者では
ありますが、少しでもお役に立
てるよう頑張りますので、何卒
宜しくお願い致します。

お か も と た か ふ み

岡本 嵩史
4月より循環器内科で勤務さ
せていただきます。少しでも
下関の医療に貢献できるよ
う、精進してまいります。どう
ぞよろしくお願いします。

き く ち  ゆ う じ ろ う

菊池 悠次郎
4月より呼吸器内科に赴任し
ました。下関の医療に貢献で
きるよう努力して参ります。よ
ろしくお願いします。

か わ ち  た か ゆ き

河内 隆将
4月より外科に赴任致しまし
た。下関地域の医療に貢献で
きるよう頑張ります。宜しくお
願い致します。

や ま し た よ う す け

山下 陽輔
4月より整形外科に赴任いた
しました。下関の医療に貢献
できるように日々努力してい
きます。よろしくお願いしま
す。

し み ず  こ う す け

清水 宏輔
4月より泌尿器科に赴任致し
ました。下関医療センターから
の転勤になりますが、引き続
き下関の医療に貢献できるよ
うに一生懸命頑張ります。宜し
くお願い致します。

や ま ぐ ち  ゆ か こ

山口 優香子
佐賀より泌尿器科に研修で来
させていただきました。至らな
い点も多々あるかと思います
が、頂いた機会に感謝し日々
精進して参ります。どうかよろ
しくお願いいたします。

よ し む ら  のぞみ

吉村 希
4月より形成外科に赴任致し
ました。下関の医療に貢献で
きるように精進して参ります。
宜しくお願い致します。

あ だ ち  こ う た

安立 弘太
4月より形成外科で勤務させ
ていただきます。下関の医療
に貢献できるよう頑張ります
ので、よろしくお願いいたしま
す。

お り た  た け し

折田 剛志
4月より産婦人科で勤務させ
ていただきます。下関の女性、
赤ちゃんのため、頑張って参り
ます。よろしくお願いいたしま
す。

せ き や  あ や

関谷 彩
今年度より済生会下関総合病
院産婦人科で勤務することと
なりました。慣れない土地で
はありますが日々精進して参
りますのでよろしくお願い致
します。

い と う  ま り な

伊藤 麻里奈
4月より産婦人科に赴任いた
しました。患者様に寄り添った
丁寧な診療を心がけ、誠心誠
意努めてまいります。よろしく
お願いいたします。

ふ る た  た か し

古田 貴士
4年ぶりに下関済生会に戻っ
てまいりました。地元下関の
医療に貢献できるよう頑張り
ます。

と き た か  る  い

時髙 留依
今年度より小児科で勤務させ
ていただきます。子ども達、ご
家族の生活にお手伝いができ
るよう頑張ります。よろしくお
願い致します。

む ら し げ ひ ろ と き

村重 皓斉
4月から小児科で勤務させて
いただきます。子ども達の健
やかな成長の為、尽力いたし
ます。よろしくお願いいたしま
す。

消化器内科 循環器内科 呼吸器内科 外科 整形外科

泌尿器科 泌尿器科 形成外科 形成外科 産婦人科

産婦人科 産婦人科 小児科 小児科 小児科

令和4年度新任医師紹介院長挨拶

院長　森  健治

　令和4年度を迎えるにあたり、ご挨拶申し上げます。

2年前に出現した新型コロナウイルス感染症は世界中に広まり、

未だ終息の兆しは見えていませんが、欧米の一部では徐々に

規制緩和の動きがあります。山口県は全国の中では感染者数

が比較的落ち着いていますが、下関は人口比から感染者数が

比較的多い地域です。まだまだ油断はできませんが、いずれわ

が国の出口戦略が政府によって示されると期待し、ウィズコロナ

の中で徐々に行動を変えていく必要があると考えています。

　病院を取り巻く環境は、コロナだけでなく毎回厳しくなる診療

報酬改定も加わり、高度な医療水準や安定した経営環境の維

持に対して、様々な対策を講じなければ急性期病院としての存

在意義が問われる時代となりました。

　このような中で令和4年度も新しい医師を多数迎えることが

できました。前任の交代の先生も含めてですが、10年目を超え

た中堅医師、数名の専攻医、そしてフレッシュな新臨床研修医8

名を含め総勢23名です。日本海を望む病院テラスからの写真

のように、若い力がみなぎっており、全員で病院を引っ張って

いってほしいと願っています。

　それぞれの地域医師会はもとより各地域の病院及び大学病

院の先生方におかれましては、当院の地域医療を支える理念

をご理解頂き、応援を宜しくお願いいたします。

臨床研修医 集合 !!


